
ALLEGATO II - SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Milano - Bicocca

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

76,225,017.6444,347,899.49 31,877,118.15

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CAVALLOTTI MARCO

0.00 0.000.00

44,347,899.49 76,225,017.6431,877,118.15

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Milano - Bicocca

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900001
No Servizi

Concessione
gestione del

sistema dei servizi
residenziali, di
ristorazione e

generali dAteneo

BollatiEugenio 3655300000-3 2ITC4C2019 1
9,418,400.00

No
9,418,400.009,418,400.00 28,255,200.00

0.00

S12621570154201900002
No Servizi

Concessione di
Servizio  di

piccola
ristorazione
mediante
distributori
automatici

BollatiEugenio 3655520000-1 2ITC4C2019 1 556,320.00No 556,320.00556,320.00
1,668,960.00

0.00

F12621570154201900001
No Forniture

Adesione alla
Convenzione

Energia Elettrica
AngelillisMarco 1209310000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00

9,245,994.48
CONSIP0000226120

9,245,994.48
0.00

F12621570154201900002
No Forniture

Adesione alla
Convenzione Gas AngelillisMarco 1209120000-6 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00431,880.00 431,880.00 0.00

S12621570154201900003
No Servizi

Servizio di
stabulazione

GaltelliClaudia 1285200000-1 2ITC4C2019 1 212,280.00No 0.00212,280.00 424,560.00 0.00

S12621570154201900004
No Servizi

Servizio, a favore
degli studenti del
dipartimento di

medicina e
chirurgia presso

led. U8, di
lavanolo di camici
medici mediante

sistema di
distribuzione/racc
olta automatizzato

Di RienzoPaola 1298310000-9 2ITC4C2019 1 31,232.00No 31,232.0031,232.00 93,696.00 0.00

F12621570154201900003
No Forniture

Fornitura di
solventi per le
esigenze dei
dipartimenti

SinicropiGiuseppe
1224960000-1 2ITC4C2019 1 45,384.00No 45,384.0045,384.00 136,152.00 0.00

S12621570154201900005
No Servizi

Servizio di stampa
diplomi di laurea e

post lauream e
della fornitura dei
relativi contenitori
tubolari, nonché

del servizio
accessorio di
spedizione al
domicilio degli

studenti

TempestaFranca
Gianna

1222000000-0 2ITC4C2019 1 152,500.00No 0.00152,500.00 305,000.00 0.00

S12621570154201900006
No Servizi

Servizio di
prelievo, trasporto

e smaltimento
finale di rifiuti

radioattivi

FerrettiAnnamaria
1290510000-5 2ITC4C2019 1 35,868.00No 0.0035,868.00 71,736.00 0.00

S12621570154201900007
No Servizi

Servizio di
prelievo, trasporto

e smaltimento
finale di rifiuti

speciali pericolosi

FerrettiAnnamaria
1290520000-8 2ITC4C2019 1 35,868.00No 0.0035,868.00 71,736.00 0.00

S12621570154201900008
No Servizi

Servizio di
prelievo, trasporto

e smaltimento
finale di rifiuti

sanitari pericolosi
a rischio infettivo

e non

FerrettiAnnamaria
1290520000-8 2ITC4C2019 1 35,868.00No 0.0035,868.00 71,736.00 0.00

S12621570154201900009
No Servizi

Servizio di lettura
ottica schede e

gestione dei
servizi connessi

TempestaFranca
Gianna

1279990000-0 2ITC4C2019 1 61,976.00No 61,976.0061,976.00 185,928.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900015
No Servizi

Servizio
assicurativo

rimborso spese
mediche

ospedaliere 
RSMO

BollatiEugenio 1266000000-0 2ITC4C2019 1 507,114.96No 507,114.96507,114.96
1,521,344.88

0.00

S12621570154201900017
No Servizi

Adesione alla
Convenzione

Trasferte di lavoro
SinicropiGiuseppe

1279000000-4 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00610,000.00 610,000.00 0.00

F12621570154201900007
No Forniture

Gruppi frigo - UPS
- Generatori -

gruppi elettrogeni
SestaClemente 1231000000-6 2ITC4C2019 1 200,000.00No 0.00500,000.00 700,000.00 0.00

F12621570154201900008
No Forniture

Gara nuovi arredi
mobili  U16 -
Biblioteca del

maestro

AielloInes 1239000000-2 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

F12621570154201900009
No Forniture

Arredi Laboratori
U5

SavastanoSara 1238000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00193,000.00 193,000.00 0.00

F12621570154201900010
No Forniture

Fornitura sistemi
audiovisivi

VeronesiBarbara 1232320000-2 2ITC4C2019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900011
No Forniture

Sostituzioni arredi
didattici

PiniStefano 1239000000-2 2ITC4C2019 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F12621570154201900012
No Forniture

Arredi per
stabulari U1

SestaClemente 1238000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F12621570154201900013
No Forniture

Arredi per
stabulari U8

AielloInes 1238000000-5 2ITC4D2019 1 0.00No 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

F12621570154201900014
No Forniture

Fornitura di
materiali consumo
per servizi igienici

sapone/carta
PiniStefano 1298000000-3 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

F12621570154201900015
No Forniture

Sostituzioni tende
e complementi

arredi
PiniStefano 1239000000-2 2ITC4C2019 1 90,000.00No 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F12621570154201900016
No Forniture

Completamento
arredi residenze

CarliniFederica 1239000000-2 2ITC4C2019 1
1,000,000.00

No 0.00
1,000,000.00 2,000,000.00

0.00

F12621570154201900017
No Forniture

Bicocca branding
ingressi U6 AielloInes 1245000000-7 2ITC4C2019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900018
No Forniture

Completamento
arredi laboratorio

ex infettivi
AielloInes 1238000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F12621570154201900019
No Forniture

Arredi per ufficio
PiniStefano 1239000000-2 2ITC4C2019 1 250,000.00No 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

F12621570154201900020
No Forniture

Arredi per
laboratori

PiniStefano 1238000000-5 2ITC4C2019 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

F12621570154201900021
No Forniture

Completamento
arredi

trasferimento
Sistemi

PiniStefano 1239000000-2 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900022
No Forniture

Sostituzioni cappe
(chimiche e flusso
laminare) vetuste PizzocaroLinda 1238000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F12621570154201900023
No Forniture

Fornitura e posa
impianto

antintrusione e
video

sorveglianza

PiniStefano 1232000000-3 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F12621570154201900024
No Forniture

Arredi per esterni
(panche,

rastrelliere, ecc)
PiniStefano 1239000000-2 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900025
No Forniture

Medicine per
veterinario

CavallottiMarco 1285000000-9 2ITC4C2019 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S12621570154201900019
No Servizi

Manutenzione
straordinaria

verde e pergolati -
taglio alberature

VerganiLaura 1250000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S12621570154201900020
No Servizi

Servizi mensa in
convenzione

diretta
BollatiEugenio 1298000000-3 2ITC4C2019 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900021
No Servizi

Servizi di verifica,
manutenzione

ordinaria e
manutenzione
straordinaria e
certificazione

PizzocaroLinda 1250000000-5 2ITC4C2019 1 210,000.00No 0.00210,000.00 420,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

delle cappe di
aspirazione

S12621570154201900022
No Servizi

Manutenzione
ordinaria e

straordinaria
apparecchiature

audiovisive
universitarie,

nonché
assistenza e

conduzione eventi
universitari

VeronesiBarbara 1250000000-5 2ITC4C2019 1 91,000.00No 0.0091,000.00 182,000.00 0.00

S12621570154201900023
No Servizi

Accordo Quadro
per servizi di
ingegneria

CarliniFederica 1245000000-7 2ITC4C2019 1 210,000.00No 0.00210,000.00 420,000.00 0.00

S12621570154201900024
No Servizi

Manutenzione
attrezzature

mense/bar e punti
ristoro

BollatiEugenio 1250000000-5 2ITC4C2019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154201900025
No Servizi

Servizio gestione
magazzini

PiniStefano 1270000000-1 2ITC4C2019 1 80,000.00No 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S12621570154201900026
No Servizi

Appalto
Falegname,
carpenteria,

vetraio,
serramentista

PizzocaroLinda 1250000000-5 2ITC4C2019 1 180,000.00No 0.00180,000.00 360,000.00 0.00

S12621570154201900027
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici
multifunzione

(Area Ris.
Finanziarie e

Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1231000000-6 2ITC4C2019 1 18,750.00No 33,750.003,750.00 56,250.00 0.00

S12621570154201900028
No Servizi

Agenzia viaggi
(Area Ris.

Finanziarie e
Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1298000000-3 2ITC4C2019 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900029
No Servizi

Servizi di stampa
e

fotodocumentazio
ne (Area Ris.
Finanziarie e

Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1231000000-6 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0020,000.00 20,000.00 0.00

F12621570154201900026
No Forniture

Carta per
fotocopie (Area

Ris. Finanziarie e
Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1222000000-0 2ITC4C2019 1 32,500.00No 0.0032,500.00 65,000.00 0.00

F12621570154201900027
No Forniture

Toner (Area Ris.
Finanziarie e

Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1230000000-9 2ITC4C2019 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F12621570154201900028
No Forniture

Cancelleria (Area
Ris. Finanziarie e

Bilancio)

SinicropiGiuseppe
1230000000-9 2ITC4C2019 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F12621570154201900029
No Forniture

Fornitura di
monografie

pubblicate da
editori italiani

(Biblioteca
d'Ateneo)

ArenaSilvia 1280000000-4 2ITC4C2019 1 100,000.00No 70,800.0050,000.00 220,800.00 0.00

F12621570154201900032
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Wolters Kluwer

(Biblioteca
d'Ateneo)

ArenaSilvia 1280000000-4 2ITC4C2019 1 10,000.00No 1,000.009,000.00 20,000.00 0.00

F12621570154201900033
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in
lingua francese

(Biblioteca
d'Ateneo)

ArenaSilvia 1280000000-4 2ITC4C2019 1 6,000.00No 4,000.002,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154201900030
No Servizi

Manutenzione HW
e SW per sistema

di controllo
accessi

(Honeywell)
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1250000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.006,400.00 6,400.00 0.00

S12621570154201900032
No Servizi

Manutenzione e
sviluppo portale

ASPI/PAST
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1250000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0015,250.00 15,250.00 0.00

S12621570154201900034
No Servizi

Rilegatura volumi
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1280000000-4 2ITC4C2019 1 18,300.00No 0.0018,300.00 36,600.00 0.00

S12621570154201900035
No Servizi

Sottoscrizione
annuale banche

dati su piattaforma
ProQuest
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1280000000-4 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0057,206.00 57,206.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900037
No Servizi

Sottoscrizione
annuale di banche
dati su piattaforma

Ebscohost
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1273000000-2 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0043,572.00 43,572.00 0.00

S12621570154201900039
No Servizi

Sottoscrizione
banca dati SNL

(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1273000000-2 2ITC4C2019 1 18,767.00No 19,331.0018,221.00 56,319.00 0.00

F12621570154201900035
No Forniture

Acquisto collezioni
ebooks editore

Springer proroga
2019 del contratto

biennale 2017-
2018 (Biblioteca

d'Ateneo)

GeppertGiovanna 1273000000-2 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0098,546.00 98,546.00 0.00

F12621570154201900037
No Forniture

Accordo CRUI per
l'adesione alle

trattative di
acquisto di risorse

elettroniche
(riviste, banche
dati, e-books)

(Biblioteca
d'Ateneo)

CavallottiMarco 1273000000-2 2ITC4C2019 1
1,737,903.00

No 0.00
1,671,060.00

FONDAZIONE CRUI
PER LE

UNIVERSITA'
ITALIANE

0000251328
3,408,963.00

0.00

F12621570154201900038
No Forniture

Banche dati e
ebook di editori

esclusivi vari con
valore unitario

inferiore a  40.000
per cui si allega

dettaglio
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1280000000-4 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00419,384.00 419,384.00 0.00

S12621570154201900040
No Servizi

Servizio di
revisione

linguistica per
pubblicazioni

(DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1280000000-4 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.009,760.00 18,300.00 0.00

S12621570154201900041
No Servizi

 Servizio catering
per

convegni/eventi
(DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1215000000-8 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.009,760.00 18,300.00 0.00

F12621570154201900040
No Forniture

Acquisto materiale
di cancelleria,
inclusa la carta

(DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.003,660.00 6,100.00 0.00

F12621570154201900041
No Forniture

Acquisto altro
materiale di

consumo - toner
per stampanti

(DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 4,880.00No 0.006,100.00 10,980.00 0.00

F12621570154201900042
No Forniture

Acquisto portatili,
tablet, dokstation

e PC fissi per
esigenze di nuovi
docenti (DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 18,300.00No 0.0042,700.00 61,000.00 0.00

S12621570154201900042
No Servizi

Ospitalità relatori
e visiting (DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1298000000-3 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.003,660.00 6,100.00 0.00

S12621570154201900043
No Servizi

Acquisto biglietti
di viaggio (DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1298000000-3 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.002,440.00 4,880.00 0.00

S12621570154201900044
No Servizi

Servizio
fotodocumentazio

ne/noleggio
fotocopiatrici

xerox (DEMS)

MaggioFrancesco
Maria

1231000000-6 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

S12621570154201900045
No Servizi

Servizio di
revisione

linguistica per
pubblicazioni
(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1280000000-4 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0018,300.00 30,500.00 0.00

S12621570154201900046
No Servizi

 Servizio catering
per

convegni/eventi
(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1255000000-0 2ITC4C2019 1 6,100.00No 0.006,100.00 12,200.00 0.00

F12621570154201900043
No Forniture

Acquisto materiale
di cancelleria,
inclusa la carta

(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 4,880.00No 0.004,880.00 9,760.00 0.00

F12621570154201900044
No Forniture

Acquisto altro
materiale di

consumo - toner
per stampanti
(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.003,660.00 6,100.00 0.00

F12621570154201900045
No Forniture

Acquisto portatili,
tablet, dokstation

e PC fissi per
esigenze di

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 6,100.00No 0.0012,200.00 18,300.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

nuovi docenti
(DEMS)

S12621570154201900047
No Servizi

Ospitalità relatori
e visiting

(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1298000000-3 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.002,440.00 4,880.00 0.00

S12621570154201900048
No Servizi

Servizi di
progettazione e
impaginazione

grafica, stampati,
registrazione e

trascrizione atti -
CRIET

(DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1273000000-2 2ITC4C2019 1 18,300.00No 0.0018,300.00 36,600.00 0.00

S12621570154201900049
No Servizi

Acquisto biglietti
di viaggio

(DISEADE)
MaggioFrancesco

Maria
1255000000-0 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.002,440.00 4,880.00 0.00

S12621570154201900050
No Servizi

Servizio
fotodocumentazio

ne/noleggio
fotocopiatrici

xerox (DISEADE)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

S12621570154201900051
No Servizi

Servizio di
revisione

linguistica per
pubblicazioni

(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1280000000-4 2ITC4C2019 1 6,100.00No 0.006,100.00 12,200.00 0.00

S12621570154201900052
No Servizi

Servizio catering
per

convegni/eventi
(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1255000000-0 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

F12621570154201900046
No Forniture

Acquisto materiale
di cancelleria,
inclusa la carta

(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.009,760.00 18,300.00 0.00

F12621570154201900047
No Forniture

Acquisto altro
materiale di

consumo - toner
per stampanti

(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1231000000-6 2ITC4C2019 1 2,440.00No 0.003,660.00 6,100.00 0.00

F12621570154201900048
No Forniture

Acquisto portatili,
tablet, dokstation

e PC fissi per
esigenze di nuovi
docenti (DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1230000000-9 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0018,300.00 30,500.00 0.00

S12621570154201900053
No Servizi

Ospitalità relatori
e visiting

(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1255000000-0 2ITC4C2019 1 7,320.00No 0.007,320.00 14,640.00 0.00

S12621570154201900054
No Servizi

Acquisto biglietti
di viaggio
(DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1260000000-8 2ITC4C2019 1 4,880.00No 0.004,880.00 9,760.00 0.00

S12621570154201900055
No Servizi

Servizio
fotodocumentazio

ne/noleggio
fotocopiatrici

xerox (DISMEQ)

MaggioFrancesco
Maria

1298000000-3 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

F12621570154201900049
No Forniture

Materiali di
consumo per

laboratori (Dip.
Fisica)

GaltelliClaudia 1273000000-2 2ITC4C2019 1 305,000.00No 0.00305,000.00 610,000.00 0.00

F12621570154201900050
No Forniture

Cancelleria (Dip.
Fisica)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 3,050.00No 0.003,050.00 6,100.00 0.00

S12621570154201900056
No Servizi

Servizi di
manutenzione e

riparazione
attrezzature (Dip.

Fisica)

GaltelliClaudia 1250000000-5 2ITC4C2019 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154201900051
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche (Dip.
Fisica)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 152,500.00No 0.00152,500.00 305,000.00 0.00

F12621570154201900052
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

tecnico-
scientifiche (Dip.

Fisica)

GaltelliClaudia 1238000000-5 2ITC4C2019 1 610,000.00No 0.00610,000.00
1,220,000.00

0.00

S12621570154201900057
No Servizi

Noleggi e leasing
fotocopiatrici (Dip.

Fisica)
GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 24,400.00No 0.0024,400.00 48,800.00 0.00

F12621570154201900053
No Forniture

Licenze (Dip.
Fisica)

GaltelliClaudia 1248000000-8 2ITC4C2019 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S12621570154201900058
No Servizi

Servizio di
trasporto per
corriere (Dip.

Fisica)

CavallottiMarco 1260000000-8 2ITC4C2019 1 4,270.00No 0.004,270.00 8,540.00 0.00

F12621570154201900054
No Forniture

Strumentazione di
monitoraggio per
radioprotezione

GaltelliClaudia 1238000000-5 2ITC4C2019 1 85,000.00No 0.0080,000.00 165,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

laboratorio
SOURIRE (Dip.

Fisica)

F12621570154201900055
No Forniture

Materiali di
consumo per

laboratori (Dip.
Sc. Materiali)

CavallottiMarco 1238000000-5 2ITC4C2019 1 336,000.00No 0.00341,600.00 677,600.00 0.00

S12621570154201900059
No Servizi

Agenzia viaggi
(Dip. Sc. Materiali) CavallottiMarco 1298000000-3 2ITC4C2019 1 36,000.00No 0.0036,600.00 72,600.00 0.00

F12621570154201900056
No Forniture

Cancelleria (Dip.
Sc. Materiali)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 6,000.00No 0.006,100.00 12,100.00 0.00

S12621570154201900060
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

riparazione
attrezzature (Dip.

Sc. Materiali)

GaltelliClaudia 1250000000-5 2ITC4C2019 1 66,000.00No 0.0067,100.00 133,100.00 0.00

F12621570154201900057
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

informatiche (Dip.
Sc. Materiali)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 31,200.00No 0.0031,720.00 62,920.00 0.00

F12621570154201900058
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

tecnico-
scientifiche (Dip.

Sc. Materiali)

GaltelliClaudia 1238000000-5 2ITC4C2019 1
1,200,000.00

No 0.00
1,220,000.00 2,420,000.00

0.00

S12621570154201900061
No Servizi

Noleggi e leasing
fotocopiatrici (Dip.

Sc. Materiali) GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 14,400.00No 0.0014,640.00 29,040.00 0.00

F12621570154201900059
No Forniture

Licenze (Dip. Sc.
Materiali)

GaltelliClaudia 1272000000-5 2ITC4C2019 1 12,000.00No 0.0012,200.00 24,200.00 0.00

S12621570154201900062
No Servizi

Servizio di
trasporto per

corriere (Dip. Sc.
Materiali)

CavallottiMarco 1260000000-8 2ITC4C2019 1 9,000.00No 0.009,150.00 18,150.00 0.00

F12621570154201900060
No Forniture

Cancelleria (Dip.
Matematica e
applicazioni)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 4,000.00No 0.004,000.00 8,000.00 0.00

F12621570154201900061
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

informatiche (Dip.
Matematica e
applicazioni)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

S12621570154201900063
No Servizi

Agenzia viaggi
(Dip. Matematica

e applicazioni)
GaltelliClaudia 1298000000-3 2ITC4C2019 1 8,000.00No 0.008,000.00 16,000.00 0.00

S12621570154201900064
No Servizi

Servizi di catering
(Dip. Sc.

Matematiche e
applicazioni)

GaltelliClaudia 1255000000-0 2ITC4C2019 1 8,000.00No 0.008,000.00 16,000.00 0.00

F12621570154201900062
No Forniture

Materiali di
consumo per

laboratori (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)

CavallottiMarco 1238000000-5 2ITC4C2019 1 994,300.00No 0.00994,300.00
1,988,600.00

0.00

S12621570154201900065
No Servizi

Agenzia viaggi
(Dip.

Biotecnologie e
Bioscienze)

CavallottiMarco 1298000000-3 2ITC4C2019 1 48,800.00No 0.0048,800.00 97,600.00 0.00

F12621570154201900063
No Forniture

Cancelleria (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)
GaltelliClaudia 1231000000-6 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.008,540.00 17,080.00 0.00

S12621570154201900066
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

riparazione
attrezzature (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)

GaltelliClaudia 1250000000-5 2ITC4C2019 1 305,000.00No 0.00305,000.00 610,000.00 0.00

F12621570154201900064
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 42,700.00No 0.0042,700.00 85,400.00 0.00

F12621570154201900065
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

tecnico-
scientifiche (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)

GaltelliClaudia 1238000000-5 2ITC4C2019 1
1,220,000.00

No 0.00
1,220,000.00 2,440,000.00

0.00

S12621570154201900067
No Servizi

Noleggi e leasing
fotocopiatrici (Dip.

Biotecnologie e
Bioscienze)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 34,160.00No 0.0034,160.00 68,320.00 0.00

F12621570154201900066
No Forniture

Licenze (Dip.
Biotecnologie e

Bioscienze)
GaltelliClaudia 1248000000-8 2ITC4C2019 1 6,100.00No 0.006,100.00 12,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900068
No Servizi

Servizio di
trasporto per
corriere (Dip.

Biotecnologie e
Bioscienze)

CavallottiMarco 1260000000-8 2ITC4C2019 1 7,930.00No 0.007,930.00 15,860.00 0.00

F12621570154201900067
No Forniture

Materiali di
consumo per

laboratori (DISAT)
CavallottiMarco 1230000000-9 2ITC4C2019 1 146,400.00No 0.00146,400.00 292,800.00 0.00

S12621570154201900069
No Servizi

Agenzia viaggi
(DISAT)

GaltelliClaudia 1298000000-3 2ITC4C2019 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

F12621570154201900068
No Forniture

Cancelleria
(DISAT)

GaltelliClaudia 1231000000-6 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

S12621570154201900070
No Servizi

Servizio di
manutenzione e

riparazione
attrezzature

(DISAT)

GaltelliClaudia 1250000000-5 2ITC4C2019 1 122,000.00No 0.00122,000.00 244,000.00 0.00

F12621570154201900069
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

informatiche
(DISAT)

GaltelliClaudia 1230000000-9 2ITC4C2019 1 70,760.00No 0.0070,760.00 141,520.00 0.00

F12621570154201900070
No Forniture

Acquisto di
apparecchiature

tecnico-
scientifiche

(DISAT)

GaltelliClaudia 1238000000-5 2ITC4C2019 1
1,220,000.00

No 0.00
1,220,000.00 2,440,000.00

0.00

S12621570154201900071
No Servizi

Noleggi e leasing
(DISAT)

GaltelliClaudia 1231000000-6 2ITC4C2019 1 54,900.00No 0.0054,900.00 109,800.00 0.00

F12621570154201900071
No Forniture Licenze (DISAT) GaltelliClaudia 1248000000-8 2ITC4C2019 1 36,600.00No 0.0036,600.00 73,200.00 0.00

S12621570154201900072
No Servizi

Servizi
postali/corrieri

(DISAT)

SinicropiGiuseppe
1264000000-6 2ITC4C2019 1 19,520.00No 0.0019,520.00 39,040.00 0.00

S12621570154201900073
No Servizi

Catering per
convegni e
workshop,

pernottamento
relatori e visiting

(Dip. Inform.
Sistem. E

Comunicazione)

BollatiEugenio 1255000000-0 2ITC4C2019 1 13,000.00No 0.0013,000.00 26,000.00 0.00

S12621570154201900074
No Servizi

Noleggio
stampanti (Dip.

Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1230000000-9 2ITC4C2019 1 1,874.53No 0.001,953.95 3,828.48 0.00

S12621570154201900075
No Servizi

Noleggio
stampanti (Dip.

Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1231000000-6 2ITC4C2019 1 492.50No 0.00492.50 985.00 0.00

S12621570154201900076
No Servizi

Servizi di trasferte
per lavoro (Dip.

Inform. Sistem. E
Comunicazione)

SinicropiGiuseppe
1298000000-3 2ITC4C2019 1 55,000.00No 0.0055,000.00 110,000.00 0.00

S12621570154201900077
No Servizi

Ospitalità relatori
e visiting (Dip.

Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1298000000-3 2ITC4C2019 1 1,830.00No 0.001,830.00 3,660.00 0.00

F12621570154201900072
No Forniture

Cancelleria, toner
e materiale di
consumo (Dip.

Inform. Sistem. E
Comunicazione)

SinicropiGiuseppe
1231000000-6 2ITC4C2019 1 3,050.00No 0.003,050.00 6,100.00 0.00

F12621570154201900073
No Forniture

Attrezzature
informatiche (Dip.
Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1231000000-6 2ITC4C2019 1 61,000.00No 0.0061,000.00 122,000.00 0.00

S12621570154201900078
No Servizi

Spese di telefonia
(Dip. Inform.

Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1232000000-3 2ITC4C2019 1 1,134.60No 0.001,134.60 2,269.20 0.00

F12621570154201900074
No Forniture

Licenze software
(Dip. Inform.

Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1248000000-8 2ITC4C2019 1 11,224.00No 0.0011,224.00 22,448.00 0.00

F12621570154201900075
No Forniture

Carta (Dip. Inform.
Sistem. E

Comunicazione)

SinicropiGiuseppe
1222000000-0 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.008,540.00 17,080.00 0.00

S12621570154201900079
No Servizi

Pubblicazioni
scientifiche (Dip.
Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1273000000-2 2ITC4C2019 1 17,080.00No 0.0017,080.00 34,160.00 0.00

S12621570154201900080
No Servizi

Stampati (Dip.
Inform. Sistem. E
Comunicazione)

ColomboSara 1222000000-0 2ITC4C2019 1 1,220.00No 0.001,220.00 2,440.00 0.00

S12621570154201900081
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici
multifunzione

PravettoniPamela 1230000000-9 2ITC4C2019 1 9,000.00No 9,000.009,000.00 27,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(Dip. Sc. della
Formazione)

F12621570154201900076
No Forniture

Cancelleria (Dip.
Sc. della

Formazione)

SinicropiGiuseppe
1222000000-0 2ITC4C2019 1 4,000.00No 0.004,000.00 8,000.00 0.00

F12621570154201900077
No Forniture

Toner (Dip. Sc.
della Formazione) PravettoniPamela 1231000000-6 2ITC4C2019 1 6,000.00No 0.006,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154201900082
No Servizi

Servizio di stampa
e

fotocomposizione
/ documentazione

(Dip. Sc. della
Formazione)

PravettoniPamela 1222000000-0 2ITC4C2019 1 3,500.00No 0.003,500.00 7,000.00 0.00

S12621570154201900083
No Servizi

Agenzia viaggi
(Dip. Sc. della
Formazione)

SinicropiGiuseppe
1298000000-3 2ITC4C2019 1 38,000.00No 0.0038,000.00 76,000.00 0.00

F12621570154201900078
No Forniture

Carta (Dip. Sc.
della Formazione) PravettoniPamela 1230000000-9 2ITC4C2019 1 2,400.00No 0.002,400.00 4,800.00 0.00

F12621570154201900079
No Forniture

Attrezzature
informatiche e

strumenti tecnici
(Dip. Sc. della
Formazione)

PravettoniPamela 1231000000-6 2ITC4C2019 1 42,000.00No 0.0042,000.00 84,000.00 0.00

S12621570154201900084
No Servizi

Servizi di catering
e di

pernottamento
presso la
residenza

universitaria (Dip.
Sc. della

Formazione)

CavallottiMarco 1255000000-0 2ITC4C2019 1 18,000.00No 0.0018,000.00 36,000.00 0.00

S12621570154201900085
No Servizi

Ristorazione (Dip.
Sc. della

Formazione)
CavallottiMarco 1255000000-0 2ITC4C2019 1 2,700.00No 0.002,700.00 5,400.00 0.00

S12621570154201900086
No Servizi

Servizi di
traduzione e

revisione
linguistica (Dip.

Sc. della
Formazione)

PravettoniPamela 1280000000-4 2ITC4C2019 1 15,000.00No 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S12621570154201900087
No Servizi

Servizi intellettuali
diversi: video

editing, attività di
supporto alla
ricerca per

raccolta dati,
analisi e

sperimentazione,
attività artistiche,

servizi di
formazione (Dip.

Sc. della
Formazione)

PravettoniPamela 1273000000-2 2ITC4C2019 1 83,000.00No 0.0083,000.00 166,000.00 0.00

S12621570154201900088
No Servizi

Spese per la
pubblicazione,

contratti di
edizione e

acquisto copie

PravettoniPamela 1273000000-2 2ITC4C2019 1 23,000.00No 0.0023,300.00 46,300.00 0.00

S12621570154201900089
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici
multifunzione

(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1230000000-9 2IT2019 1 3,600.00No 0.003,600.00 7,200.00 0.00

S12621570154201900090
No Servizi

Agenzia viaggi
(Giurisprudenza)

SinicropiGiuseppe
1298000000-3 2ITC4C2019 1 3,000.00No 0.003,000.00 6,000.00 0.00

S12621570154201900091
No Servizi

Servizi di stampa
e

fotodocumentazio
ne

(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1222000000-0 2ITC4C2019 1 10,000.00No 0.0010,000.00 20,000.00 0.00

F12621570154201900080
No Forniture

Carta per
fotocopie

(Giurisprudenza)

SinicropiGiuseppe
1222000000-0 2ITC4C2019 1 1,500.00No 0.001,500.00 3,000.00 0.00

F12621570154201900081
No Forniture

Toner
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1230000000-9 2ITC4C2019 1 6,000.00No 0.006,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154201900092
No Servizi

Informatizzazione
sala lauree su

Progetto
eccellenza

(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1230000000-9 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0022,000.00 22,000.00 0.00

S12621570154201900093
No Servizi

Informatizzazione
Osservatorio e

Aula Tribunale su
progetto

Eccellenza
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1230000000-9 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

S12621570154201900094
No Servizi

Servizi postali
(Giurisprudenza)

SinicropiGiuseppe
1264000000-6 2ITC4C2019 1 2,000.00No 0.002,000.00 4,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900095
No Servizi

Pranzi relatori
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1255000000-0 2ITC4C2019 1 5,500.00No 0.005,500.00 11,000.00 0.00

S12621570154201900096
No Servizi

Catering
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1255000000-0 2ITC4C2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

S12621570154201900097
No Servizi

Alberghi relatori
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1298000000-3 2ITC4C2019 1 3,250.00No 0.003,250.00 6,500.00 0.00

S12621570154201900098
No Servizi

Traduzioni
(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1273000000-2 2ITC4C2019 1 11,250.00No 0.0011,250.00 22,500.00 0.00

F12621570154201900082
No Forniture

Attrezzature
informatiche

(Giurisprudenza)

SavonaMargherita
1230000000-9 2ITC4C2019 1 12,500.00No 0.0012,500.00 25,000.00 0.00

F12621570154201900083
No Forniture

Cancelleria
(Giurisprudenza)

SinicropiGiuseppe
1231000000-6 2ITC4C2019 1 7,000.00No 0.007,000.00 14,000.00 0.00

F12621570154201900084
No Forniture

Carta (Psicologia)
Ragosta Franca 1230000000-9 2ITC4C2019 1 3,660.00No 0.003,600.00 7,260.00 0.00

F12621570154201900085
No Forniture

Cancelleria
(Psicologia)

Ragosta Franca 1231000000-6 2ITC4C2019 1 4,000.00No 0.003,000.00 7,000.00 0.00

F12621570154201900086
No Forniture

Accessori
informatici e toner

(Psicologia)
Ragosta Franca 1231000000-6 2ITC4C2019 1 18,000.00No 0.0018,000.00 36,000.00 0.00

S12621570154201900099
No Servizi

Agenzia viaggi
(Psicologia)

Ragosta Franca 1298000000-3 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,000.00 24,200.00 0.00

F12621570154201900087
No Forniture

Stampati - buste
intestate

(Psicologia)
Ragosta Franca 1222000000-0 2ITC4C2019 1 1,220.00No 0.001,200.00 2,420.00 0.00

F12621570154201900088
No Forniture

Computer fissi e
portatili

(Psicologia)
Ragosta Franca 1231000000-6 2ITC4C2019 1 15,000.00No 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S12621570154201900100
No Servizi

Alberghi relatori
(Psicologia)

Ragosta Franca 1255000000-0 2ITC4C2019 1 7,000.00No 0.005,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154201900101
No Servizi

Revisione/traduzio
ne linguistica
(Psicologia)

Ragosta Franca 1280000000-4 2ITC4C2019 1 20,000.00No 0.0016,000.00 36,000.00 0.00

F12621570154201900089
No Forniture

Materiali e prodotti
di consumo per

laboratori
(Psicologia)

Ragosta Franca 1273000000-2 2ITC4C2019 1 6,500.00No 0.006,500.00 13,000.00 0.00

S12621570154201900102
No Servizi

Spese
pubblicazione

articoli scientifici
(Psicologia)

Ragosta Franca 1273000000-2 2ITC4C2019 1 8,000.00No 0.008,000.00 16,000.00 0.00

F12621570154201900090
No Forniture

Apparecchiature
varie per

ammodernamento
laboratori

(Psicologia)

Ragosta Franca 1230000000-9 2ITC4C2019 1 30,000.00No 0.0050,000.00 80,000.00 0.00

F12621570154201900091
No Forniture

Computer fissi e
portatili

(Sociologia e Ric.
Sociale))

NuvolatiGiampaolo
1231000000-6 2ITC4C2019 1 7,500.00No 0.007,500.00 15,000.00 0.00

S12621570154201900103
No Servizi

Servizi di stampa
e

fotodocumentazio
ne (Sociologia e

Ric. Sociale))

NuvolatiGiampaolo
1222000000-0 2ITC4C2019 1 6,000.00No 0.006,000.00 12,000.00 0.00

S12621570154201900104
No Servizi

Servizi postali
(Sociologia e Ric.

Sociale)

NuvolatiGiampaolo
1264000000-6 2ITC4C2019 1 2,000.00No 0.002,000.00 4,000.00 0.00

F12621570154201900092
No Forniture

Carta per
fotocopie

(Sociologia e Ric.
Sociale)

NuvolatiGiampaolo
1230000000-9 2ITC4C2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

F12621570154201900093
No Forniture

Toner (Sociologia
e Ric. Sociale)

NuvolatiGiampaolo
1230000000-9 2ITC4C2019 1 7,500.00No 0.007,500.00 15,000.00 0.00

F12621570154201900094
No Forniture

Cancelleria
(Sociologia e Ric.

Sociale)

NuvolatiGiampaolo
1230000000-9 2ITC4C2019 1 7,000.00No 0.007,000.00 14,000.00 0.00

S12621570154201900105
No Servizi

Ospitalità relatori
e visiting

(Sociologia e Ric.
Sociale)

NuvolatiGiampaolo
1255000000-0 2ITC4C2019 1 12,200.00No 0.0012,200.00 24,400.00 0.00

S12621570154201900106
No Servizi

Catering e coffee
break (Sociologia

e Ric. Sociale)
NuvolatiGiampaolo

1255000000-0 2ITC4C2019 1 8,540.00No 0.008,540.00 17,080.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900107
No Servizi

Noleggio
fotocopiatrici
multifunzione
(Medicina e
Chirurgia)

Di RienzoPaola 1231000000-6 2ITC4D2019 1 0.00No 0.0015,000.00 15,000.00 0.00

F12621570154201900095
No Forniture

Cancelleria e
toner (Medicina e

Chirurgia)
Di RienzoPaola 1231000000-6 2ITC4D2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

S12621570154201900108
No Servizi

Servizi
postali/corrieri
(Medicina e
Chirurgia)

SinicropiGiuseppe
1264000000-6 2ITC4D2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

S12621570154201900109
No Servizi

Stampati
poster/materiale

istituzionale
(Medicina e
Chirurgia)

Di RienzoPaola 1222000000-0 2ITC4D2019 1 7,500.00No 0.007,500.00 15,000.00 0.00

F12621570154201900096
No Forniture

Gas tecnici e di
laboratorio
(Medicina e
Chirurgia)

CavallottiMarco 1214000000-1 2ITC4D2019 1 10,000.00No 0.0010,000.00 20,000.00 0.00

F12621570154201900097
No Forniture

Reagenti e
consumabili
laboratorio
(Medicina e
Chirurgia)

CavallottiMarco 1224000000-4 2ITC4D2019 1 400,000.00No 0.00400,000.00 800,000.00 0.00

S12621570154201900110
No Servizi

Servizi biglietteria
aerea/Ospitalità

relatori (Medicina
e Chirurgia)

Di RienzoPaola 1260000000-8 2ITC4D2019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154201900111
No Servizi

Catering e coffee
break (Medicina e

Chirurgia)
BollatiEugenio 1255000000-0 2ITC4D2019 1 5,000.00No 0.005,000.00 10,000.00 0.00

F12621570154201900098
No Forniture

Animali e mangimi
per stabulario
(Medicina e
Chirurgia)

Di RienzoPaola 1203000000-1 2ITC4D2019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

F12621570154201900099
No Forniture

Attrezzature
informatiche
(Medicina e
Chirurgia)

Di RienzoPaola 1230000000-9 2ITC4D2019 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S12621570154201900112
No Servizi

Servizi Telefonia
Fissa: servizi

connettività VoIP
e di

accounting/billing
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1264000000-6 2ITC4C2019 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S12621570154201900113
No Servizi

Servizi Telefonia
Fissa:

realizzazione
piattaforma

gestionale VoIP
per provisioning

telefonico e
reportistica

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1264000000-6 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S12621570154201900114
No Servizi

Servizi Telefonia
Mobile (Sistemi

Informativi)
MoroniStefano 1264000000-6 2ITC4C2019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154201900115
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

apparati di rete
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S12621570154201900117
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

sistemi di rete wifi
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900119
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

apparati Juniper
Networks (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1250000000-5 2ITC4C2019 1 110,000.00No 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S12621570154201900122
No Servizi

Estensione dei
servizi di Gestione
e Manutenzione
nell'ambito della

convenzione
Consip SGM

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1250000000-5 2ITC4C2019 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900100
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

storage SAN
Netapp Tier-1
ricerca e dischi
SSD (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1250000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S12621570154201900123
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

storage SAN
MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00220,000.00 220,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Netapp primaria in
configurazione di

Business
Continuity per i

dati della ricerca
di Ateneo con

contratto di
assistenza

triennale (Sistemi
Informativi)

S12621570154201900124
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

sistemi di object
storage HGST

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1250000000-5 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F12621570154201900101
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi
iperconvergenti e

blade per i
laboratori

informatizzati
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154201900102
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi
iperconvergenti e

blade per la
ricerca

dipartimentale
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154201900103
No Forniture

Sistemi di calcolo
su GPU per la

ricerca (Progetto
Dipartimenti di

Eccellenza MIUR)
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F12621570154201900104
No Forniture

Sistemi di calcolo
on-premise per la

ricerca e per
Progetto

Dipartimenti di
Eccellenza MIUR

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154201900125
No Servizi

Servizi cloud
(calcolo,

supercalcolo, big
data analytics,
storage) per la
ricerca e per

Progetto
Dipartimenti di

Eccellenza MIUR
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 70,000.00No 0.0070,000.00 140,000.00 0.00

S12621570154201900126
No Servizi

Servizi cloud
Azure(calcolo,

supercalcolo, big
data analytics,
storage) per la
ricerca e per

Progetto
Dipartimenti di

Eccellenza MIUR
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S12621570154201900127
No Servizi

Servizi cloud AWS
(calcolo,

supercalcolo, big
data analytics,
storage) per la
ricerca e per

Progetto
Dipartimenti di

Eccellenza MIUR
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 200,000.00No 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

S12621570154201900128
No Servizi

Rinnovo licenze
VMware (Sistemi

Informativi)
MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S12621570154201900129
No Servizi

Rinnovo contratto
software Veeam

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S12621570154201900130
No Servizi

Rinnovo servizio
SentinelOne per

end point
protection

(adeguamento
MMS) (Sistemi

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)
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di dare avvio alla

procedura di
affidamento
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nell'importo
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in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Informativi)

S12621570154201900131
No Servizi

IPAM - IP Address
Management

(adeguamento
MMS) (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900132
No Servizi

Configuration
Management

(adeguamento
MMS) (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900133
No Servizi

Servizio
Vulnerability
Assessment

(adeguamento
MMS) (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F12621570154201900105
No Forniture

Acquisto PC
desktop (Sistemi

Informativi)
MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

F12621570154201900107
No Forniture

Acquisto PC
portatili e tablet

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154201900134
No Servizi

Espansione
licenze servizio di

Survey &
Assessment -
SaaS (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154201900135
No Servizi

Rinnovo e
estensione
contratto di

servizio software
gestionale beni a

magazzino
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 30,000.00No 20,000.0030,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154201900136
No Servizi

Google Suite for
Education -

Realizzazione
nuovi servizi e

stipula contratto di
assistenza
Advanced
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 150,000.00No 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S12621570154201900137
No Servizi

Google Suite for
Education - Corsi
di formazione al

personale
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 20,000.00No 0.0020,000.00 40,000.00 0.00

S12621570154201900138
No Servizi

Servizio di
conservazione

digitale (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 30,000.00No 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

S12621570154201900139
No Servizi

Servizio di firma
digitale HSM

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

F12621570154201900109
No Forniture

Acquisto nuove
funzionalità e

personalizzazioni
software
gestionali

CINECA (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

S12621570154201900141
No Servizi

Aggiornamento
canoni per

erogazione servizi
CINECA in

modalità SaaS
(Adeguamento
Piano Triennale

ICT di AgID)
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S12621570154201900143
No Servizi

Rinnovo software
antiplagio per

Ateneo (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 15,000.00No 15,000.0020,000.00 50,000.00 0.00

S12621570154201900144
No Servizi

Estensione e
rinnovo licenze

Qualtrics - Survey
& Assessment

(SaaS) (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 30,000.00No 30,000.0050,000.00 110,000.00 0.00

S12621570154201900147
No Servizi

Rinnovo licenze
Microsoft CASA-
EES e Microsoft
Premiere support

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 300,000.00No 0.00300,000.00 600,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900148
No Servizi

Rinnovo licenze
SW SAS
Education
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 35,000.00No 40,000.0035,000.00 110,000.00 0.00

S12621570154201900149
No Servizi

Rinnovo licenze
SW Matlab

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 40,000.00No 0.0040,000.00 80,000.00 0.00

S12621570154201900151
No Servizi

Rinnovo licenze
SW STATA
Education
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 20,000.00No 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

S12621570154201900152
No Servizi

Rinnovo servizio
Cisco WebEx

Education
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 35,000.00No 40,000.0035,000.00 110,000.00 0.00

F12621570154201900110
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi
videoconferenza

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F12621570154201900111
No Forniture

Aggiornamento
tecnologico

sistemi
videoproiezione
Full Laser per

progetto lab Info
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F12621570154201900112
No Forniture

Sistemi
audiovideo per
spazi convegni

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1231000000-6 2ITC4C2019 1 0.00No 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S12621570154201900155
No Servizi

Produzione
audiovisivi
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2019 1 10,000.00No 0.0030,000.00 40,000.00 0.00

F12621570154201900004
No Forniture

Fornitura di gas
tecnici e scientifici
e connessi servizi
accessori per le

esigenze dei
Dipartimenti
universitari

SinicropiGiuseppe
1224000000-4 2ITC4C2020 1 195,200.00No 390,400.000.00 585,600.00 0.00

F12621570154201900005
No Forniture

Adesione alla
Convenzione

ARCA -
Cancelleria

SinicropiGiuseppe
1231000000-6 2ITC4C2020 1 103,700.00No 103,700.000.00 207,400.00 0.00

F12621570154201900006
No Forniture

Adesione alla
Convenzione
ARCA - Toner

SinicropiGiuseppe
1230000000-9 2ITC4C2020 1 30,500.00No 30,500.000.00 61,000.00 0.00

S12621570154201900010
No Servizi

Servizio di
trasporto Ecobus

navetta
PiniStefano 1260000000-8 2ITC4C2020 1 214,232.00No 428,464.000.00 642,696.00 0.00

S12621570154201900011
No Servizi

Assicurazione All
risks Property BollatiEugenio 1298000000-3 2ITC4C2020 1 164,553.60No 658,214.400.00 822,768.00 0.00

S12621570154201900012
No Servizi

Polizza
assicurativa

RCT/O
BollatiEugenio 1266000000-0 2ITC4C2020 1 187,139.46No 748,557.840.00 935,697.30 0.00

S12621570154201900013
No Servizi

Infortuni studenti e
figure assimilate BollatiEugenio 1266000000-0 2ITC4C2020 1 221,999.50No 887,997.980.00

1,109,997.48
0.00

S12621570154201900014
No Servizi

Assicurazione RC
patrimoniale

Ateneo
BollatiEugenio 1266000000-0 2ITC4C2020 1 18,300.00No 36,600.000.00 54,900.00 0.00

S12621570154201900016
No Servizi

Organizzazione e
gestione,

mediante utilizzo
della carta

elettronica di
Ateneo, dei servizi
di ristorazione a
tariffa agevolata

per studenti

BollatiEugenio 1255000000-0 2ITC4C2020 1 349,408.00No 698,816.000.00
1,048,224.00

0.00

S12621570154201900018
No Servizi

Opere di
manutenzione

ordinaria
programmata ed
non programmata
di giardini e delle

aree a verde

VerganiLaura 1250000000-5 2ITC4C2020 1 88,000.00No 0.000.00 88,000.00 0.00

F12621570154201900030
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Giuffrè (Biblioteca

d'Ateneo)
ArenaSilvia 1222000000-0 2ITC4C2020 1 20,000.00No 0.000.00 20,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F12621570154201900031
No Forniture

Fornitura di novità
monografiche in

visione da editore
Giappichelli
(Biblioteca
d'Ateneo)

ArenaSilvia 1222000000-0 2ITC4C2020 1 15,000.00No 15,000.000.00 30,000.00 0.00

F12621570154201900034
No Forniture

Fornitura
monografie

italiane e straniere
(Biblioteca
d'Ateneo)

GeppertGiovanna 1222000000-0 2ITC4C2020 1 0.00No
2,055,000.00

0.00
2,055,000.00

0.00

S12621570154201900031
No Servizi

Manutenzione HW
e SW per sistema

di controllo
accessi

(Honeywell)
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1250000000-5 2ITC4C2020 1 6,700.00No 0.000.00 6,700.00 0.00

S12621570154201900033
No Servizi

Manutenzione
portale

ASPI/PAST
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1250000000-5 2ITC4C2020 1 5,250.00No 0.000.00 5,250.00 0.00

S12621570154201900036
No Servizi

Sottoscrizione
annuale banche

dati su piattaforma
ProQuest
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1280000000-4 2ITC4C2020 1 60,066.00No 0.000.00 60,066.00 0.00

S12621570154201900038
No Servizi

Sottoscrizione
annuale di banche
dati su piattaforma

Ebscohost
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1280000000-4 2ITC4C2020 1 45,750.00No 0.000.00 45,750.00 0.00

F12621570154201900036
No Forniture

Acquisto collezioni
ebooks editore

Springer  contratto
biennale 2020-
2021 (Biblioteca

d'Ateneo)

GeppertGiovanna 1280000000-4 2ITC4C2020 1 102,980.00No 107,614.000.00 210,594.00 0.00

F12621570154201900039
No Forniture

Banche dati e
ebook di editori

esclusivi vari con
valore unitario

inferiore a  40.000
per cui si allega

dettaglio
(Biblioteca
d'Ateneo)

BardelliAnnalisa 1273000000-2 2ITC4C2020 1 440,353.00No 0.000.00 440,353.00 0.00

S12621570154201900116
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

apparati di rete
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900118
No Servizi

Aggiornamento
tecnologico

sistemi di rete wifi
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900120
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

apparati firewall
Palo Alto (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S12621570154201900121
No Servizi

Rinnovo
manutenzione

apparati Radware
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

F12621570154201900106
No Forniture

Acquisto PC
desktop (Sistemi

Informativi)
MoroniStefano 1230000000-9 2ITC4C2020 1 500,000.00No 0.000.00 500,000.00 0.00

F12621570154201900108
No Forniture

Acquisto PC
portatili e tablet

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1230000000-9 2ITC4C2020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S12621570154201900140
No Servizi

Servizio gestione
magazzino -

Rinnovo (Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1298000000-3 2ITC4C2020 1 30,000.00No 30,000.000.00 60,000.00 0.00

S12621570154201900142
No Servizi

Rinnovo contratto
globale servizi
SaaS CINECA
triennio 2020-
2022 (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1
1,400,000.00

No
2,600,000.00

0.00
CINECA

CONSORZIO
INTERUNIVERSITAR

IO

162561
4,000,000.00

0.00

S12621570154201900145
No Servizi

Rinnovo licenze
SW Adobe
Education
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 75,000.00No 0.000.00 75,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S12621570154201900146
No Servizi

Rinnovo licenze
SW ARCGIS

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S12621570154201900150
No Servizi

Rinnovo licenze
SW Mathematica

(Sistemi
Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 50,000.00No 100,000.000.00 150,000.00 0.00

S12621570154201900153
No Servizi

Rinnovo servizio
cloud di

archiviazione e
distribuzione

audiovisivi Kaltura
(Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 100,000.00No 200,000.000.00 300,000.00 0.00

S12621570154201900154
No Servizi

Proroga biennale
servizio di

teledidattica
(contratto stipulato
ex Art.60) (Sistemi

Informativi)

MoroniStefano 1248000000-8 2ITC4C2020 1 50,000.00No 350,000.000.00 400,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CAVALLOTTI MARCO

97,469,189.82
(13)

44,347,899.49
(13)

21,244,172.18
(13)

0.00 (13)
31,877,118.15

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
8. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi di Milano - Bicocca

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CAVALLOTTI MARCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


